
Информация о результатах контрольного мероприятия  

«Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности 

муниципального казенного учреждения «Служба благоустройства  

и дорожного хозяйства Усть-Камчатского сельского поселения» 

 

утвержден Коллегией Контрольно-счетной палаты Камчатского края 

(протокол от 30.09.2022 № 39) 

 

Основание для проведения контрольного мероприятия: Закон Камчатского 

края от 16.09.2011 № 658 «О Контрольно-счетной палате Камчатского края», пункт 

1.7.5 плана работы Контрольно-счетной палаты Камчатского края на 2022 год, пункт 

3 раздела II Плана работы Контрольной ревизионной комиссии Усть-Камчатского 

муниципального района на 2022 год,  решение о проведении совместного 

контрольного мероприятия  Контрольно-счетной палаты Камчатского края и 

Контрольной ревизионной комиссии Усть-Камчатского муниципального района от 

07.06.2022. 

Цель контрольного мероприятия: осуществление контроля за законностью и 

эффективностью использования бюджетных средств. 

Объект контрольного мероприятия: Муниципальное казенное учреждение 

«Служба благоустройства и дорожного хозяйства Усть-Камчатского сельского 

поселения»1. 

Проверяемый период деятельности: 2021 год, иные периоды (в случае 

необходимости). 

Срок проведения основного этапа контрольного мероприятия: 

с «09» июня 2022 года по «24» июня 2022 года. 

По результатам контрольного мероприятия составлен: Акт от 24.06.2022 в 

МКУ «Служба благоустройства»2, с которым должностные лица ознакомлены без 

пояснений и замечаний.  

 

Основные результаты контрольного мероприятия: 

 

1. Общий объем проверенных средств составил 16 075,1 тыс. рублей (средства 

бюджета Усть-Камчатского сельского поселения). 

2. Общая сумма установленных нарушений составила 15 819,5 тыс. рублей. 

3.  В нарушение пунктов 3.3 и 3.5 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктов 3 и 6 Порядка предоставления 

информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на 

официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта, утвержденного 

Приказом Минфина РФ от 21.07.2011 № 86н, Учреждение не обеспечило размещение 

в сети Интернет на официальном сайте http://www.bus.gov.ru следующей информации 

о деятельности учреждения и документов: 

– решения учредителя о создании учреждения; 

 
1 Далее – МКУ «Служба благоустройства», Учреждение. 
2 Далее – Акт. 
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– учредительных документов (устава) учреждения, в том числе внесенных в них 

изменений; 

– свидетельства о государственной регистрации учреждения; 

– решения учредителя о назначении руководителя учреждения; 

– годовой бухгалтерской отчетности учреждения, составленной в порядке, 

определенном нормативными правовыми актами Российской Федерации; 

– отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) 

учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного 

(муниципального) имущества; 

– сведений (документов) о проведенных в отношении учреждения контрольных 

мероприятиях и их результатах. 

4.  Пункт 1.3 постановления Администрации района от 11.03.2012 № 99, пункт 

1.3 постановления Администрации района от 11.03.2012 № 97 не соответствует 

положениям Федерального закона № 44-ФЗ. 

5. Постановления Администрации района от 11.03.2012 № 99, пункт 1.3 

постановления Администрации района от 11.03.2012 № 97, постановление 

Администрации сельского поселения от 29.06.2015 № 61 с даты их принятия не 

актуализированы, в связи с чем: 

– в перечень автомобильных дорог общего пользования сельского поселения не 

внесены изменения, произведенные в результате выполнения кадастровых работ, 

повлекших за собой создание новых линейных сооружений, а также, состав объектов 

данного перечня не соответствует составу линейных сооружений, закрепленных на 

праве оперативного управления за МКУ «Служба благоустройства»; 

– пункт 2.3 Положения о нормативах финансовых затрат на содержание и 

ремонт автомобильных дорог местного значения, которым определено значение 

норматива, не актуален, по причине того, что данный норматив не пересматривался с 

2012 года. 

6.  Отсутствуют нормативные акты района и сельского поселения, 

регулирующие порядок применения приказа Министерства транспорта РФ от 

04.12.2013 № 414, а также устанавливающие ежегодное значение индекса 

потребительских цен в части содержания автомобильных дорог общего пользования 

местного значения либо устанавливающие источник их определения. 

7.   Управлением ЖКХ в нарушение абзаца 4 части 2 статьи 179 БК РФ 

несвоевременно (по истечение более 3 месяцев) осуществляется приведение 

муниципальной программы в соответствие с решением о бюджете.  

8. В нарушение пунктов 58 и 59 Федерального стандарта бухгалтерского учета 

для организаций государственного сектора «Основные средства» 13 объектов с 

установленной кадастровой стоимостью, переданных Учреждению, приняты к учету 

и отражены в регистрах бухгалтерского учета по счету 101.13 «Сооружения – 

недвижимое имущество учреждения» по балансовой стоимости, что привело к 

искажению в регистрах бухгалтерского учета по счету 101.13 на общую сумму 

22 523,2 тыс. рублей. 

9.  В нарушение части 2 статьи 221 БК РФ регламентирующей, что 

утвержденные показатели бюджетной сметы казенного учреждения должны 
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соответствовать доведенным до него лимитам бюджетных обязательств на принятие 

и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций 

казенного учреждения, показатели бюджетной сметы Учреждения от 29.12.2021, 

отраженные по КБК 762 0409 0910109990 244 не соответствуют доведенным до него 

лимитам бюджетных обязательств по указанному КБК. 

10. В нарушение абзаца 3 пункта 8 раздела 1 приказа Минфина России № 26н  

устанавливающего, что смета составляется на основании обоснований (расчетов) 

плановых сметных показателей, являющихся неотъемлемой частью сметы, 

бюджетные сметы МКУ «Служба благоустройства» не содержат обоснований 

(расчетов) к установленным плановым показателям на 2021 и 2022 годы по закупке 

товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд по содержанию 

автомобильных дорог общего пользования местного значения. 

11. За 5 месяцев 2022 года расходы на содержание (очистку) автомобильных 

дорог общего пользования местного значения составили 12 244,8 тыс. рублей 

(средства сельского поселения), то есть в объеме равном годовому расходу за 2021 

год. 

12. При рассмотрении заключенных и оплаченных Учреждением 

договоров/контрактов на выполнение работы по содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в 2021–2022 годах установлены следующие 

системные нарушения: 

12.1 По всем представленным к проверке договорам/контрактам, отсутствует, 

установленная их условиями, схема автомобильных дорог, подлежащих содержанию. 

12.2 Договоры/контракты не содержат расчеты – обоснования цены, по 

причине не составления сметного расчета либо, при его составлении, расценки, 

объемы, циклы и иные характеристики не основаны на нормативных актах в сфере 

ценообразования. 

12.3 В нарушение требований установленных подпунктом 3 пункта 1 статьи 

162 БК РФ, МКУ «Служба благоустройства» не обеспечило целевой характер 

использования бюджетных средств сельского поселения, так как за счет бюджетных 

ассигнований, предоставленных в соответствии с решением о бюджете по бюджетной 

смете на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

часть средств, фактически, направлена на оплату работ по содержанию не 

относящихся в силу законодательства к автомобильным дорогам общего пользования 

и не переданных МКУ «Служба благоустройства» на праве оперативного управления 

придомовых территорий МКД, находящихся в управлении управляющих 

организаций ООО «Дальсервис УК» и ООО «Спектр»,. 

12.4 По отдельным объектам одномоментно выполнялись одинаковые работы 

по их содержанию в рамках разных договоров. 

12.5 В нарушение части 1 статьи 720 ГК РФ, частей 1, 2 статьи 9 Федерального 

закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», части 7 статьи 94 

Федерального закона № 44-ФЗ приемка выполненных работ осуществлялась с 

нарушением порядка, установленного контрактами/договорами при отсутствии 

оформленных надлежащим образом первичных учетных документов (актов формы 

КС-2, справок формы КС-3,  ведомостей оценки выполненных работ, журналов 
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производства работ, исполнительной документации). При наличии указанных 

нарушений акты приемочной комиссии отражают недостоверные сведения о 

соответствии выполненных работ и отчетных документов подрядчика условиям 

заключенных договоров/контрактов. 

13. В нарушение требований части 3 статьи 103 Федерального закона 

№ 44- ФЗ Учреждением не направлена в реестре контрактов (ЕИС) информация и 

документы об исполнении, приемке выполненной работы и ее оплате в рамках 

следующих муниципальных контрактов: 

– от 29.12.2020 № 01386000016200001440001; 

– от 29.12.2020 № 01386000016200001450001; 

– от 30.12.2020 № 01386000016200001430001; 

– от 26.01.2022 № 01386000016210001140001; 

– от 24.01.2022 № 013860000016210001160001. 

14. В результате совокупности действий (бездействия) директора 

Учреждения, в нарушение статьи 711, пункта 1 статьи 720 ГК РФ, части 7 статьи 94 

Федерального закона № 44-ФЗ, пунктов 4.2.1, 4.2.14, 12.1.10 и 12.2.1 контрактов б/н 

от 01.01.2022, от 14.01.2022, от 01.02.2022, от 13.02.2022, от 23.02.2022, от 01.03.2022, 

от 13.03.2022, от 26.03.2022, заключенных Учреждением в 2022 году с 

ИП Черноноговым С.В., приемка работ в рамках указанных контрактов на общую 

сумму 4 200,0 тыс. рублей осуществлена директором МКУ «Служба 

благоустройства» и приемочной комиссией, без проверки соответствия фактически 

выполненных работ по объему и качеству, по цене за единицу оказанной услуги, не 

обоснованной расчетами и не утвержденной правовым актом, с нарушением порядка 

приемки, при отсутствии установленных условиями контрактов документов, 

подтверждающих объем и качество выполненных работ: 

– ведомостей оценки выполненных работ (приложение № 3 к контракту); 

– журналов производства работ. 

15. Учреждением в нарушение части 1 статьи 711 ГК РФ, пункта 3.1 контрактов 

б/н от 01.01.2022, от 14.01.2022, от 01.02.2022, от 13.02.2022, от 23.02.2022, от 

01.03.2022, от 13.03.2022, от 26.03.2022, осуществлена оплата за принятые работы с 

нарушением установленного условиями контрактов порядка приемки выполненных 

работ, что фактически свидетельствует о необоснованном осуществлении расходов 

бюджетных средств на общую сумму 4 200,0 тыс. рублей. 

16. Содержание одних и тех же объектов одновременно осуществляли 2 

подрядчика в рамках заключенных Учреждением договора от 12.12.2021 с ИП 

Князевым Р.А. и договора № 58 с ООО «Дальсервис УК», в период 22–23.12.2021, 

услуги которых оплачены в полном объеме. 

17. В нарушение подпункта 3 пункта 1 статьи 162 БК РФ, пункта 1.1 договоров 

№№ 58, 79 (заключенных с ООО «Дальсервис УК») и № 81(заключенного с 

ООО «Сервис–строй»), паспорта МП, раздела 2 Устава, МКУ «Служба 

благоустройства» фактически неправомерно осуществило расходы на содержание 

придомовых территорий, находящихся в управлении управляющих организаций 

ООО «Дальсервис УК» и ООО «Спектр», за счет средств местного бюджета, 

выделенных по бюджетной смете на содержание автомобильных дорог общего 
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пользования местного значения в общей сумме 461,8 тыс. рублей. 

18.  В нарушение подпункта 3 пункта 1 статьи 162 БК РФ, статьи 711, пункта 1 

статьи 720 ГК РФ, части 7 статьи 94 Федерального закона № 44-ФЗ, пунктов 3.2, 4.2 

договора № 63 , раздела 2 Устава, МКУ «Служба благоустройства» неправомерно 

оплатило ИП Титовой М.А. 150,0 тыс. рублей при отсутствии установленных 

условиями договора документов, подтверждающих объем и качество выполненных 

работ, а также факт приемки работ соответствующих условиям договора № 63, то есть 

за фактически не выполненные работы, а также работы, не соответствующие 

уставной деятельности. 

19.   В нарушение подпункта «б» пункта 1 части 1 статьи 95 Федерального 

закона № 44-ФЗ, пункта 2.5 муниципального контракта № 1, при заключении 

дополнительного соглашения от 26.01.2022 № 01 к муниципальному контракту № 1, 

в соответствии с которым, срок вступления в силу контракта изменен на более 

позднюю дату «01.02.2022», тем самым исключив обязательства по выполнению 

работ, предусмотренных на январь 2022 года, цена контракта не уменьшена на 

стоимость не выполняемых работ в январе 2022 года (106,7 тыс. рублей). 

20. В результате совокупности действий (бездействия) директора Учреждения, 

в нарушение пункта 1 статьи 720 ГК РФ, части 7 статьи 94 Федерального 

закона № 44- ФЗ, пунктов 4.2.1, 4.2.14, 12.1.10 и 12.2.1 муниципального контракта 

№ 1, заключенного с ИП Титовой М.А., приемка работ на общую сумму 431,0 тыс. 

рублей осуществлена директором МКУ «Служба благоустройства» и приемочной 

комиссией, без проверки соответствия фактически выполненных работ по объему и 

качеству, с нарушением порядка приемки, при отсутствии установленных условиями 

контракта документов, подтверждающих объем и качество выполненных работ: 

– ведомостей оценки выполненных работ (приложение № 3 к контракту); 

– журнала производства работ. 

21. В нарушение части 1 статьи 711 ГК РФ, пункта 3.1 муниципального 

контракта № 1, Учреждением осуществлена оплата ИП Титовой М.А за принятые 

работы с нарушением установленного условиями контракта порядка приемки 

выполненных работ, в том числе за не соответствующие уставной деятельности 

Учреждения работы, что фактически свидетельствует о неправомерном 

осуществлении расходов средств бюджета сельского поселения на общую сумму 

431,0 тыс. рублей. 

22.   В нарушение части 1 статьи 711 ГК РФ, пункта 1 статьи 720 ГК РФ, части 

7 статьи 94 Федерального закона № 44-ФЗ, статьи 9 Федерального закона № 402-ФЗ, 

пункта 4.7 договора № 86 МКУ «Служба благоустройства» неправомерно оплатило 

ИП Титовой М.А. 48,0 тыс. рублей при отсутствии документов, оформленных в 

соответствии с требованиями законодательства и условиями договора № 86, 

подтверждающих объем и качество выполненных работ, а также факт приемки работ 

соответствующих условиям договора по содержанию и очистке ул. Строительная и 

ул. Юбилейная, расходы на содержание и очистку которых в 2022 году также 

предусмотрены в рамках муниципального контракта № 1, ранее заключенного с 

ИП Титовой М.А. 

23. С учетом формальности документооборота и фиктивности отношений 
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Учреждения с ИП Титовой М.А. в рамках контракта от 30.12.2020, в результате 

совокупности действий (бездействия) директора Учреждения, в нарушение пункта 1 

статьи 720 ГК РФ, части 7 статьи 94 Федерального закона № 44-ФЗ, пунктов 4.2.1, 

4.2.14, 12.1.10 и 12.2.1 контракта от 30.12.2020, заключенного с ИП Титовой М.А., 

приемка работ на общую сумму 1 162,0 тыс. рублей осуществлена директором МКУ 

«Служба благоустройства» и приемочной комиссией без проверки соответствия 

фактически выполненных работ по объему и качеству, с нарушением порядка 

приемки, при отсутствии установленных условиями контракта документов, 

подтверждающих объем и качество выполненных работ: 

– ведомостей оценки выполненных работ (приложение № 3 к контракту); 

– журнала производства работ. 

24.  В нарушение части 1 статьи 711 ГК РФ, пункта 3.1 контракта от 30.12.2020, 

Учреждением осуществлена оплата ИП Титовой М.А за принятые работы с 

нарушением установленного условиями контракта порядка приемки выполненных 

работ, в том числе за работы, не предусмотренные контрактом («объемные») и не 

соответствующие уставной деятельности Учреждения, что фактически 

свидетельствует о неправомерном осуществлении расходов средств бюджета 

сельского поселения в сумме 1 162,0 тыс. рублей. 

25.  В нарушение статьи 711 ГК РФ, пункта 1 статьи 720 ГК РФ, статьи 9 

Федерального закона № 402-ФЗ, части 7 статьи 94 Федерального закона № 44-ФЗ, 

пунктов 3.2, 4.2, 4.6 договоров № 43 и № 51, Учреждение при отсутствии документов 

оформленных в соответствии с требованиями законодательства и условиями 

договоров, подтверждающих факт выполнения работ соответствующих 

техническому заданию, неправомерно осуществило оплату ИП Титовой М.А. за 

содержание автомобильных дорог по договорам № 43 и № 51 за счет средств бюджета 

сельского поселения в общей сумме 235,0 тыс. рублей, расходы на содержание и 

очистку которых в 2021 году  также предусмотрены в рамках контракта от 30.12.2020, 

заключенного с этим же лицом, ИП Титовой М.А.  

26.  В нарушение статьи 711 ГК РФ, пункта 1 статьи 720 ГК РФ, статьи 9 

Федерального закона № 402-ФЗ, части 7 статьи 94 Федерального закона № 44-ФЗ, 

пунктов 1.1, 3.2, 4.2, 4.6 договоров № 59 и № 59/1 Учреждением неправомерно 

оплачено ИП Князеву Р.А.  542,6 тыс. рублей при отсутствии документов, 

оформленных в соответствии с требованиями законодательства и условиями 

договоров, подтверждающих факт выполнения работ, соответствующих 

техническому заданию, то есть за фактически не выполненные работы, а также за 

работы, не соответствующие уставной деятельности. 

Содержание объектов (дорог, улиц, дворовых территорий и др.) перечисленных 

в техническом задании договоров № 59 и № 59/1: 

– 22.12.2021 выполнялось ИП Князевым Р.А. в рамках договора № 59 

одновременно с ООО «Дальсервис УК», которое выполняло те же самые работы в 

рамках договора № 58;  

– 23.12.2021 одновременно выполнялось в рамках 3-х договоров, ИП 

Князевым Р.А. в рамках двух договоров №№ 59, 59/1 и ООО «Дальсервис УК» в 

рамках договора № 58; 
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– с 24.12.2021 по 31.12.2021 одновременно выполнялось в рамках 2-х договоров 

– договора № 59/1, заключенного с ИП Князевым Р.А. и договора № 58, заключенного 

с ООО «Дальсервис УК»; 

– с 01.01.2022 по 01.02.2022 одновременно выполнялось в рамках 2-х договоров 

– договора № 59/1, заключенного с ИП Князевым Р.А. и договора № 64, заключенного 

с ИП Тереховым В.А. 

27.  В результате совокупности действий (бездействия) директора 

МКУ «Служба благоустройства» в нарушение статьи 711 ГК РФ, пункта 1 статьи 720 

ГК РФ, статьи 9 Федерального закона № 402-ФЗ, части 7 статьи 94 Федерального 

закона № 44-ФЗ, пунктов 2.2, 3.3, 3.4 договора № 72, Учреждением оплачено 

ИП Князеву Р.А.  299,3 тыс. рублей при отсутствии документов, оформленных в 

соответствии с требованиями законодательства и условиями договоров, 

подтверждающих факт оказания услуг, что является необоснованными расходами за 

счет средств бюджета сельского поселения. 

28.  С учетом формальности документооборота и фиктивности отношений в 

рамках договоров №№ 73, 74, МКУ «Служба благоустройства» в нарушение пункта 

1 статьи 160, статьи 711, пункта 1 статьи 720 ГК РФ, статьи 9 Федерального закона 

№ 402-ФЗ, части 7 статьи 94 Федерального закона № 44-ФЗ, пунктов 4.7, 8.1 

договоров № 73 и № 74 неправомерно оплачено за счет средств бюджета сельского 

поселения ИП Князеву Р.А. 1 200,0 тыс. рублей в рамках договоров №№ 73 , 74 при 

отсутствии документов оформленных в соответствии с требованиями 

законодательства и условиями договоров, подтверждающих факт выполнения и 

принятия работ. 

29.  В нарушение статьи 711 ГК РФ, пункта 1 статьи 720 ГК РФ, статьи 9 

Федерального закона № 402-ФЗ, части 7 статьи 94 Федерального закона № 44-ФЗ, 

пункта 4.7 договора № 61, Учреждением неправомерно оплачено за счет средств 

бюджета сельского поселения ИП Терехову В.А. 210,0 тыс. рублей при отсутствии 

документов, оформленных в соответствии с требованиями законодательства и 

условиями договора № 61, подтверждающих факт выполнения работ 

соответствующих предмету договора, то есть за фактически не выполненные работы. 

30.  C учетом формальности документооборота и фиктивности отношений, в 

результате совокупности действий (бездействия) директора МКУ «Служба 

благоустройства» в нарушение подпункта 3 пункта 1 статьи 162 БК РФ, статьи 711 

ГК РФ, пункта 1 статьи 720 ГК РФ, части 2 статьи 9 Федерального закона № 402-ФЗ, 

части 7 статьи 94 Федерального закона № 44-ФЗ, пунктов 3.1, 4.2.1, 4.2.8, 4.2.14, 

12.1.10 контракта от 26.01.2022 и пунктов 1.1, 3.2, 4.2, 4.6 договора № 64, при 

отсутствии документов, оформленных в соответствии с требованиями 

законодательства и условиями контракта/договора, подтверждающих факт 

выполнения и принятия работ, Учреждение неправомерно осуществило оплату за 

счет средств бюджета сельского поселения ИП Терехову В.А. в рамках контракта от 

26.01.2022 и договора № 64 в общей сумме 2 373,5 тыс. рублей (1 773,5 + 600,0), в том 

числе за содержание придомовых территорий, находящихся в управлении 

управляющих организаций ООО «Дальсервис УК» и ООО «Спектр». 

31. В нарушение статьи 711 ГК РФ, пункта 1 статьи 720 ГК РФ, части 7 
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статьи 94 Федерального закона № 44-ФЗ, пункта 4.7 договоров №№ 62, 68, 77, при 

отсутствии документов оформленных в соответствии с требованиями 

законодательства и условиями договора, подтверждающих факт выполнения и 

принятия работ, Учреждение неправомерно осуществило оплату ИП Терехову В.А. в 

рамках договоров №№ 62, 68, 77 в общей сумме 1 359,6 тыс. рублей (549,8 + 549,8 + 

260,0) за счет средств бюджета сельского поселения. 

32. С учетом формальности документооборота и фиктивности отношений, в 

результате совокупности действий (бездействия) директора МКУ «Служба 

благоустройства» в нарушение подпункта 3 пункта 1 статьи 162 БК РФ, статьи 711 

ГК РФ, пункта 1 статьи 720 ГК РФ, статьи 9 Федерального закона № 402-ФЗ, части 7 

статьи 94 Федерального закона № 44-ФЗ, пунктов 1.1, 3.1, 4.2,1, 4.2.14, 12.1.10 

контракта от 29.12.2020 и пунктов 1.1, 3.2, 4.2, 4.6 договора № 52, при отсутствии 

документов оформленных в соответствии с требованиями законодательства и 

условиями договора, подтверждающих факт выполнения и принятия работ, 

Учреждение неправомерно осуществило оплату за счет средств бюджета сельского 

поселения ИП Сурковой А.А. в рамках контракта от 29.12.2020 и договора № 52 в 

общей сумме 3 040,0 тыс. рублей (2 990,00 + 50,0), в том числе за содержание 

придомовых территорий, находящихся в управлении управляющих организаций 

ООО «Дальсервис УК» и ООО «Спектр». 

33. Осуществление расходов Учреждением на реализацию мероприятий по 

содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

границах Усть-Камчатского сельского поселения в рамках проверенных 

муниципальных контрактов/договоров, с учетом формальности документооборота и 

фиктивности отношений с подрядчиками, при отсутствии документов, оформленных 

в соответствии с требованиями законодательства и соответствующих условиям 

контрактов/договоров, подтверждающих факт выполнения и принятия работ, 

фактически свидетельствует о причинении ущерба Усть-Камчатскому сельскому 

поселению в размере 15 712,8 тыс. рублей. 

 

По результатам рассмотрения на заседании Коллегии решено: 

1. Направить Отчет о результатах контрольного мероприятия в 

Законодательное Собрание Камчатского края и Губернатору Камчатского края для 

информации. 

2. Направить Отчет о результатах контрольного мероприятия в Собрание 

депутатов Усть-Камчатского сельского поселения и Главе Усть-Камчатского 

муниципального района для рассмотрения и принятия соответствующих решений в 

рамках компетенции. 

3.  Внести представление Контрольно-счетной палаты Камчатского края 

директору Учреждения, в котором с целью устранения нарушений, выявленных в 

результате контрольного мероприятия, предложить: 

3.1. Обеспечить в соответствии с пунктами 3.3 и 3.5 статьи 32 Федерального 

закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктами 3 и 6 

Порядка предоставления информации государственным (муниципальным) 

учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения 
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указанного сайта, утвержденного приказом Минфина РФ от 21.07.2011 № 86н, 

размещение в сети Интернет на официальном сайте http://www.bus.gov.ru следующей 

информации о деятельности учреждения и документов: 

– решения учредителя о создании учреждения; 

– учредительных документов (устава) учреждения, в том числе внесенных в них 

изменений; 

– свидетельства о государственной регистрации учреждения; 

– решения учредителя о назначении руководителя учреждения; 

– годовой бухгалтерской отчетности учреждения, составленной в порядке, 

определенном нормативными правовыми актами Российской Федерации; 

– отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) 

учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного 

(муниципального) имущества; 

– сведений (документов) о проведенных в отношении учреждения контрольных 

мероприятиях и их результатах. 

3.2.  Осуществить корректировку в регистрах бухгалтерского учета по счету 

101.13 «Сооружения – недвижимое имущество учреждения» стоимости принятых к 

учету 13 объектов в соответствии с их установленной кадастровой стоимостью. 

4. Направить в Управление Федеральной антимонопольной службы по 

Камчатскому краю для рассмотрения и принятия соответствующих решений в рамках 

компетенции информацию о нарушениях Учреждением части 3 статьи 103 

Федерального закона № 44-ФЗ в части не исполнения требований о направлении в 

реестре контрактов (ЕИС) информации и документов об исполнении, приемке 

выполненной работы и ее оплате в рамках следующих муниципальных контрактов: 

– от 29.12.2020 № 01386000016200001440001; 

– от 29.12.2020 № 01386000016200001450001; 

– от 30.12.2020 № 01386000016200001430001; 

– от 26.01.2022 № 01386000016210001140001; 

– от 24.01.2022 № 013860000016210001160001. 

5. Направить Отчет о результатах контрольного мероприятия в Усть-

Камчатскую межрайонную прокуратуру Камчатского края. 
 

 


